

PRESSEMEDDELELSE

11. maj 2010

Gå på nettet – og så i skoven

En ny internetportal – www.udinaturen.dk - samler naturoplevelser i hele Danmark, så det nu bliver lettere for danskerne at finde naturoplevelser på nettet. Og danskerne går i stigende grad på nettet, før de går i skoven, viser en undersøgelse foretaget af Institut for Konjunktur-Analyse. I 2004 foregik 40 pct. af danskernes informationssøgning om naturen på internettet. I 2008 var det steget til 64 pct.

- Det er vigtigt for mig, at alle har nem adgang til at bruge naturen. Og når vi ved, at danskerne bruger nettet mere og mere til at finde naturoplevelser, er det oplagt at skabe en fælles indgang til de mange fantastiske tilbud og muligheder, som naturen omkring os byder på. Derfor er jeg meget glad for nu at kunne præsentere Udinaturen.dk, hvor brugeren kan finde alt lige fra bålhuse og snorkelsteder til vandreruter og guidede ture på et interaktivt kort, siger miljøminister Karen Ellemann (V).

Mere tilgængelig natur

Både kommuner og lokale friluftsf- og naturforeninger har mulighed for at tilføje ture og steder i kortet på www.udinaturen.dk og et udsnit af det nationale kort kan integreres på kommunernes egne hjemmesider.

Når brugerne har fundet et sted på kortet, de vil besøge, kan de plotte det lige ind i GPS'en eller gå direkte til Rejseplanen.dk. Efter naturbesøget kan de bedømme det særlige sted, de kan tilføje billeder, tegne deres egen rute, og de kan beskrive deres bedste naturoplevelse. P.t. ligger der ca. 2000 naturoplevelser klar på Udinaturen.dk.

- Jeg ønsker, at naturen bliver brugt mere målrettet til at give danskerne højere livskvalitet. Det er på alle måder sundt at komme udenfor. Derfor arbejder regeringen på at gøre naturen mere tilgængelig for danskerne, og Udinaturen.dk er et vigtigt led i den plan. Derfor byder jeg alle velkommen ud i naturen ... på Udinaturen.dk, siger Karen Ellemann.

Arbejdsmarkedets Feriefond har bidraget med knap 2,4 millioner kroner af danskernes feriepenge til portalen.

[Se undersøgelse foretaget af Institut for Konjunkturanalyse](#)

Yderligere oplysninger:

Kristian Kvist, projektleder, Skov- og Naturstyrelsen, krkvi@sns.dk, tlf. 72 54 25 27

Thomas Hag, pressemedarbejder, departementet, thh@mim.dk, tlf. 72 54 60 41 el.
22 48 10 30